
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    793    DEL     16/10/2014 

FORNITURA  DI  FARMACI  E  PARAFARMACI  E  ALTRI  GENERI  PER  LE 
FARMACIE  COMUNALI  TRAMITE   LA  DITTA  CAPOGRUPPO  COMIFAR 
DISTRIBUZIONE S.P.A: PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DELL'UNITÀ 
DISTRIBUTIVA DA COMIFAR A SPEM SPA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   FARMACIE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 891 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 793 del 16/10/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTA la determina dirigenziale n. 721 del 13/10/2011 con la quale si aderiva per la 
fornitura di farmaci, parafarmaci, prodotti da farmacia e servizi connessi per le farmacie 
comunali  all'appalto  aggiudicato  da  INTERCENT-ER avente  ad  oggetto  “Fornitura  di 
farmaci, parafarmaci e altri generi per le farmacie comunali; 

VISTE le convenzioni per la “Fornitura di farmaci e parafarmaci e altri generi per le  
farmacie  comunali  2”  -  stipulate  dall'Agenzia  Regionale  Intercent-ER  con  la  ditta 
capogruppo AFM s.p.a.  con sede in Bologna – via del Commercio associato 22-24 e la 
mandante  RAVENNA  FARMACIE  con  sede  in  Ravenna  –  via  Fiume  Montone 
Abbandonato, 122  relativamente al lotto 1 – CIG: 260585860B - e con la ditta capogruppo 
COMIFAR DISTRIBUZIONE S.p.a.  con sede in  Milano –  via  Fratelli  di  Dio,  2  e  la  
mandante GALENITALIA DISTRIBUZIONE SRL con sede in Roma via Tiburtina, 1310 
relativamente al lotto 2 – CIG: 2605890075; 

PRESO ATTO che la ditta capogruppo COMIFAR DISTRIBUZIONE S.p.a. in data 
1° luglio 2014 ha comunicato che la propria Unità Distributiva di Mondolfo, limitatamente 
al commercio di sostanze stupefacenti, passerà da COMIFAR S.p.a. Via Fratelli di Dio, 2 
-20026 Novate  Milanese  (MI)  -  P.I.  10406510155,  alla  società  SPEM S.p.a.  -  Gruppo 
Comifar Via Fratelli di Dio, 2 -20026 Novate Milanese (MI) - P.I. 12275710155, sempre 
appartenente al gruppo COMIFAR;

Considerata  la  necessità  di  dare  seguito  al  pagamento  delle  fatture  emesse  con 
intestazione  SPEM  S.p.a. attinenti  l'acquisto  di  sostanze  stupefacenti  da  parte  della 
farmacie comunali; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del  
presente provvedimento;

Pratica n. 891 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 793 del 16/10/2014 Pag. 2 di 3



2) di  prendere  atto  del  passaggio,  all'interno  delle  stesso  gruppo  aziendale,  da 
COMIFAR S.p.a. a SPEM S.p.a. - Gruppo Comifar Via Fratelli di Dio, 2 -20026 
Novate  Milanese  (MI)  -  P.I.  12275710155,  della  distribuzione  di  sostanze 
stupefacenti da parte dell'Unità Distributiva di Mondolfo;

3) di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  all'assunzione  di  appositi  impegni  di  spesa  a 
carico dei seguenti capitoli:

- cap. 5700001 "Acquisto medicinali e merci per la farmacia nr. 1" per Euro 300,00 
– codice siope 1206;

- cap. 5700002 "Acquisto medicinali e merci per la farmacia nr. 2" per Euro 300,00 
– codice siope 1206;

precisando  che  gli  stessi  potranno,  in  caso  di  necessità,  essere  integrati,  previa 
richiesta da parte dello scrivente servizio, senza la necessità di adottare ulteriori atti  
in merito, in virtù della convenzione in essere citata in premessa;

4)  di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi 
del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 ss.mm.ii.;

5)  di provvedere alla liquidazione della spesa a fornitura eseguita, dietro presentazione 
di regolare fattura e previa verifica della regolarità contributiva della ditta tramite 
D.U.R.C;

6)  di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Angela  Benelli,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI FARMACIE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/10/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 891 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 793 del 16/10/2014 Pag. 3 di 3


